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Przedsiębiorczy gimnazjaliści

200 gimnazjalistów z województwa świętokrzyskiego i mazowieckiego wzięło udział w
projekcie „Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą”, którego celem jest kreowanie postaw
przedsiębiorczych wśród młodzieży. Jest to pierwszy tego rodzaju projekt partnerski
realizowany w naszym regionie, w którym zostały wykorzystane nowatorskie, kompleksowe
rozwiązania w działaniach podejmowanych na rzecz rozwoju przedsiębiorczości. W
konferencji podsumowującej projekt, która odbyła się dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach wzięli udział Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa oraz Grzegorz
Gałuszka, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt „Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą” rozpoczął się 1 października 2010 roku i
będzie  trwał  do  31  marca  br.  Głównym  celem  projektu  jest  popularyzacja  nauczania
aktywnej  przedsiębiorczości  oraz  twórczego  rozwiązywania  problemów  w  szkołach
gimnazjalnych,  w  oparciu  o  innowacyjną  metodykę  TRIZ  –  Teorię  Rozwiązywania
Innowacyjnych  Zadań.

– Projekt „Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą” jest bardzo ważnym elementem
wspierania przedsiębiorczości i jest on zupełnie różny od tych, które Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego realizuje. Inne przedsięwzięcie, inna towarzyszyła mu myśl,
inny nieco szerszy cel sięgający długofalowo w przyszłość. Gratuluję inicjatorom projektu
oraz osobom zaangażowanym w jego realizację, że zdecydowali się podjąć to wyzwanie.
Mam nadzieję, że główny cel projektu – kreowanie postaw przedsiębiorczych wśród
młodzieży zaowocuje w przyszłości na korzyść naszego województwa – mówił, podczas
konferencji członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

W ramach projektu w 10 szkołach gimnazjalnych z województwa świętokrzyskiego i
mazowieckiego powstało 10 Szkolnych Klubów Przedsiębiorczości. Zajęcia w ramach klubów
miały charakter zabaw, warsztatów dążących do rozwiązywania realnych problemów
przedsiębiorców przy zastosowaniu metody TRIZ (Teoria Rozwiązywania Innowacyjnych
Zadań). Prowadzili je eksperci TRIZ i przedsiębiorczości oraz przeszkoleni w ramach
projektu trenerzy TRIZ i animatorzy. Na początku 2012 w obu województwach biorących
udział w projekcie odbyły się również dwa konkursy przedsiębiorczości, gdzie w formie
zabawy kluby miały możliwość wykazania się zdobytą wiedzą podczas zajęć warsztatowych.
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Projektu pn. “Jestem aktywny – będę przedsiębiorcą”, współfinansowany jest ze środków
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 2.2.1
“Poprawa jakości usług świadczonych przez instytucje wspierające rozwój
przedsiębiorczości i innowacyjności” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wartość
dofinansowania wyniosła blisko milion złotych. Liderem projektu jest Świętokrzyskie
Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o., a Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego – Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, Samorząd Województwa Mazowieckiego i dwie Lokalne
Grupy Działania: Perły Czarnej Nidy z Morawicy oraz Razem dla Radomki z Radomia są
partnerami projektu. Ze względu na edukacyjny wymiar projektu, jednostką współpracującą
jest Kuratorium Oświaty w Kielcach.


